2

[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от                                                                                                                          №

поселок Братский

ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление главы Братского сельского поселения Тихорецкого района от 3 февраля 2009 года № 10 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Братского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях приведения содержания нормативных правовых актов Братского сельского поселения Тихорецкого района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, а также  реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,         п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление главы Братского сельского поселения Тихорецкого района от 3 февраля 2009 года № 10 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Братского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 13 ноября 2009 года № 92, 5 августа 2011 года № 141, 10 июля 2012 года № 112, 29 ноября 2012 года № 199, 25 сентября 2013 года № 79) следующие изменения:

1)в приложении № 1:

абзац седьмой раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Условия оплаты труда, включая оклада работника учреждения (далее - работника), выплаты компенсационного характера, повышающие коэффициенты к окладам и иные выплаты стимулирующего характера, условия предоставления выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности работника для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг, а также меры социальной поддержки являются обязательными для включения в трудовой договор.»;
пункт 4.1 раздела 4 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Должностные оклады руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) окладов работников, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.»;

2)в приложении № 2 после слов «сотрудник службы безопасности;» дополнить словами «специалист;».
2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января   2014 года.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько